
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 97 DEL 19/05/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE, GESTIONE DI SISTEMA, CONTINUITA’ 
OPERATIVA E DISASTER RECOVERY PER IL CLUSTER DI CALCOLO “FENICE” - 

ANNI 2022/2024 – PRESA D’ATTO ESITO TRATTATIVA DIRETTA N. 2140671 
ESPERITA SU PORTALE M.E.P.A. - CIG: 923076081F 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
- il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
- il Decreto del Direttore Generale N.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione 

dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n.49 del 12/05/2022 è stato autorizzato 
l’esperimento sul portale MEPA di Consip di una trattativa diretta con la ditta eXact lab Srl di 
Trieste (TS), per l’affidamento del servizio di business continuity, backup, supporto e assistenza 
del cluster di calcolo “Fenice” per il Centro Regionale di Modellistica Ambientale dell’Agenzia per 
gli anni 2022-2024; 
 
DATO ATTO che in data 13/05/2022 è stata regolarmente pubblicata sul portale MEPA la 
Trattativa Diretta n.2140671 con la ditta eXact Lab Srl, da riscontrare entro il 18/05/2022; 
 
VISTA l’offerta formulata dall’operatore economico interpellato, il quale si è dichiarato disposto 
alla prestazione dei servizi necessari fino al 31/12/2024 per un corrispettivo totale quantificato in 
€ 115.200,00.= oltre IVA 22%; 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico ha regolarmente riscontrato le richieste formulate 
dall’Agenzia, nonché sottoscritto per accettazione il Capitolato tecnico e prestazionale all'uopo 
predisposto dalla S.O.C. Stato dell’Ambiente- Funzione CRMA; 
 
 ATTESO che si ritiene pertanto necessario procedere alla presa d’atto dell’esito della procedura di 
cui alla T.D. n.2140671 del 13/05/2022 ed affidare i relativi servizi alla ditta Exact Lab Srl per un 
corrispettivo complessivo quantificato come da offerta in €115.200,00.= oltre IVA 22%;  
 
VERIFICATO il D.U.R.C. dell’operatore economico 
 
 
 

DETERMINA 



 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di prendere atto dell’esito della procedura espletata su portale MEPA con T.D. n. 2140671 
del 13/05/2022 per l’affidamento dei servizi di manutenzione, gestione di sistema, 
continuità operativa e disaster recovery per il cluster di calcolo Fenice per gli anni 2022-
2024, con affidamento alla ditta Exact Lab Srl con sede in Trieste – Via Crispi n.56 - C.F. e 
P.IVA 01207340322; 

2) di imputare la spesa di € 115.200,00.= oltre IVA 22%, al conto n. 315.500.90.1 “Altri servizi 
di elaborazione dati” dei bilanci relativi agli esercizi 2022/2024 per le quote di pertinenza. 

 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 97 del 19/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 19/05/2022 10:32:59
IMPRONTA: 209EAF8C5506345F396619008BD085BE28E3B24B7EE07108BB0AE14191BFA1D7
          28E3B24B7EE07108BB0AE14191BFA1D7EDD4D9BB827E934B3560170095D53602
          EDD4D9BB827E934B3560170095D53602DBB4C6EB23E607A140D54330DA8C50AD
          DBB4C6EB23E607A140D54330DA8C50AD9C61AB726DA7FF7B3BC35EE2F1115B1D


